ATA  DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 04/2013
Aos vinte dias do mês de junho de 2013 às 10:00 horas, na Secretaria Municipal da Administração, reuniram-se os membros integrantes da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria n° 062-A/2013, sob a presidência da Sta Ronise Brondani, a fim de receber os invólucros contendo as propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação das Empresas: Valdemar Barz e Cia Ltda – ME; QMG Construções Ltda – ME; CFV Obras Públicas Ltda – ME e Santa Lúcia Bassan Comercio de Imóveis Ltda – EPP. Na Análise da documentação, foi constatado que todas empresas estavam de acordo com o edital. Aberto os envelopes contendo as propostas constatou-se que a empresa QMG Construções Ltda – ME não apresentou a proposta de acordo com o edital, sendo assim desclassificada do certame e entre as demais empresas ocorreu empate ficto nos termos da LC123, artigos 44 e 45. As Empresas serão notificadas para apresentarem nova proposta, se quiserem, com preço inferior a identificada como a de menor preço.  Nada mais requerido nem a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão. São João do Polêsine, aos vinte dias do mês de junho de 2013.

 A COMISSÃO
                                                                                      Ronise Brondani
                                                                                      Marta Elisa Milanesi
                                                                                       Amir Fernando Pivetta